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Unternehmensprofil / Company Profile

Rechtsform des 
Unternehmens/
Company Status

GmbH 
Sitz der Gesellschaft: Hagen,      HRB 8890
Company Site : Hagen, HRB 8890

Geschäftsführer /
General Manager

Dr. Wilhelm Prünte

Mitarbeiter /
Employee

Gesamt / 56
Total

Handel / Verwaltung  51
Trading, Sales, Production,
Administration,etc

QM- Abteilung /   5
Quality Department   

Lieferprogramm /
Sales Programm

Herstellung und Handel mit Verbindungselementen und artverwandten Artikeln 
nach DIN ; ISO ; EN oder Zeichnung, aus allen Werkstoffen
Production and Sales of fasteners and similar accessories as per DIN ; ISO ; EN or 
special drawings, of all material

Produktionsstätte /
Production Plant

Adress / adress

GEVAG GmbH   Werk Hagen / GEVAG GmbH   Plant Hagen    

GEVAG GmbH   Werk Breckerfeld  / GEVAG GmbH  Plant Breckerfeld
Schützenstrasse 12  ,  D – 58339 Breckerfeld

Datenfernübertragung/
Data Communication EDIFACT

Geschäftsleitung / Company Management

Geschäftsführer/
General Manager

Dr. Wilhelm Prünte wilhelm.pruente@gevag.de Tel – 0 Fax - 18

Kaufmännische Leitung /
Commercial Manager

Thomas Wessner thomas.wessner@gevag.de Tel - 0 Fax – 18

Firma /
Company GEVAG GmbH gegründet /

established 2011

Anschrift /
Adress

Hasselstraße 7 a
D – 58091 Hagen

Postfach /
P.O. Box

Postfach 1180
58011 Hagen

Telefon /
Telephone

+49 (0) 2331 / 4704 – 0

Fax +49 (0) 2331 / 4704 – 18
Internet /
Homepage

www.gevag.de

E- Mail info@gevag.de

Bankverbindung /
Bank Account

Märkische Bank e.G. Hagen    Bankleitzahl: 450 600 09   
Kontonummer: 5 064 970 500

Steuernummer                           321/5765/1089

DUNS- Nr / DUNS- No. 342311097

UST- ID- Nr / Tax-ID-No DE815307637

SWIFT Code                           GENODEM1HGN

I-BAN-Nr / I-BAN-No DE02450600095064970500

Unternehmens- ID- Nr / company ID –No
9214 8694 3797 001  (24396354)
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Qualitätswesen / Quality Department / Produktmanagement / Product Management

Ansprechpartner Handel /
Responsible Person Trade

Rainer Kleff
Quality Manager

QM- Repräsentative
rainer.kleff@gevag.de Tel – 55 Fax – 18

Ralf Kühnel
Quality Trade

ralf.kuehnel@gevag.de Tel – 52 Fax – 18

Jennifer Ballin
Quality Trade

PSCR
jennifer.ballin@gevag.de Tel – 27 Fax – 18

Ansprechpartner 
Produktion /

Responsible Person -
Production

Bekim Barileva
Plant Management

bekim.barileva@gevag.de Tel: 02338 / 1317 Fax: 02338 /
1411

Peter Rommel
Plant Management

peter.rommel@gevag.de Tel: 02338 / 1317
Fax: 02338 / 

1411
Alexander Wedel
Quality Production /
Product Management

alexander.wedel@gevag.de Tel: 02338 / 1317 Fax: 02338 / 
1411

Dirk Dombrowski
Quality Production

dirk.dombrowski@gevag.de Tel: 02338 / 1317 Fax: 02338 / 
1411

Zertifikate / Certificate

zertifiziert nach  IATF 16949:2016 durch DQS              Zertifizierungs–Register-Nr.     279228 IATF16
certified to IATF 16949:2016 by DQS                          Certification – Register – No.   279228 IATF16

zertifiziert nach ISO 14001:2015 durch DQS                  Zertifizierungs–Register-Nr.  471569 UM
certified to ISO 14001:2015 by DQS                             Certification – Register – No. 471569 UM

Verkaufsleitung /  Sales Management Department

Inland /
National Sales

Sebastian Vogelsmeier sebastian.vogelsmeier@gevag.de Tel – 56 Fax – 18
Ulrike Starink ulrike.starink@gevag.de Tel – 26 Fax – 18

Alexander Ranft alexander.ranft@gevag.de Tel – 34 Fax – 18
Ausland /

International Sales Johann Sprott johann.sprott@gevag.de Tel – 28 Fax – 18

Materialwirtschaft / Material Management

Einkauf /
Purchase

Carsten Stief
Leiter Einkauf / Procurement 

manager 
carsten.stief@gevag.de Tel – 23 Fax – 18

Umwelt / Environmental

Umweltbeauftragter 
/ Environmental
Representative

Rainer Kleff rainer.kleff@gevag.de Tel - 55 Fax – 18

Referenzen / References

unter www.gevag.de /    under  www.gevag.de

Tätigkeitsbereich / Area of Operations

Schrauben und Verbindungselemente, DIN- Teile, Zeichnungsteile, Muttern, etc.
Bolts and Fasteners, DIN- Parts, Drawing- Parts, Nuts, etc.

Qualitäts- Management- System / Quality- Management- System
Umwelt- Management- System / Environmental- Management- System

Typ des Systems / Type of System Seit / Since Gültig / Valid Geplant / Planned
IATF 16949 2010 11 / 2026 ---
ISO 14001 2010 09 / 2026 ---


